证券代码：600628              证券简称：新世界         公告编号：临2021-029

上海新世界股份有限公司

关于全资子公司上海蔡同德药业有限公司

增资上海徐重道中药饮片有限公司获得批准的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

上海新世界股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021 年 9 月 1 日在上海证券交

易所网站(http://www.sse.com.cn)上发布了《关于全资子公司上海蔡同德药业有限公

司签订<增资扩股协议>的公告》（临 2021-027），公司全资子公司上海蔡同德药业有限

公司（以下简称“蔡同德药业”）于 2021 年 8 月 30 日在上海同上海药房股份有限公司

（以下简称“上海药房”）、上海徐重道中药饮片有限公司（以下简称“徐重道中药饮

片公司”）三方共同签署了《上海徐重道中药饮片有限公司增资扩股协议》（以下简称

“《增资扩股协议》”），蔡同德药业以自有资金现金人民币 4,000,200 元的投资金额认

缴徐重道中药饮片公司新增的人民币 4,000,000 元注册资本，投资金额超过注册资本

的溢价部分 200 元计入徐重道中药饮片公司资本公积。本次增资事项尚需取得上海市

黄浦区国有资产监督管理委员会（以下简称“黄浦区国资委”）的批准方能生效。

近日，公司收到了上海药房转发的黄浦区国资委同意蔡同德药业对徐重道中药饮

片公司进行增资的批复文件，本次增资事项获得批准并生效。本次增资事项完成后，

徐重道中药饮片公司注册资本由人民币 100 万元增加至人民币 500 万元，股权比例为

蔡同德药业持股 80%、上海药房持股 20%。

公司将根据有关法律法规及规范性文件的规定尽快办理各项手续，并及时披露本

次增资事项的相关进展情况，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

上海新世界股份有限公司
董事会

二零二一年九月二十八日